
Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA   O   DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
číslo smlouvy objednatele:  
číslo smlouvy zhotovitele: 4953/1/2024  

I. 

Smluvní strany 

 
Město Kutná Hora 

 se sídlem: Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora 

 zastoupeno: Mgr. Lukášem Seifertem - starostou 

 IČ: 00236195 

 DIČ: CZ00236195 

 K podpisu smlouvy oprávněn: Mgr. Lukáš Seifert - starosta 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
a) smluvních:  Mgr. Lukáš Seifert - starosta 

b) technických          Dobroslav Vepřek, Kateřina Kuchařová 

e-mail:            veprek@mu.kutnahora.cz, kucharova@mu.kutnahora.cz 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna, Na příkopě 584/29, Praha, 11000 Praha 1 

 číslo účtu: 19-444212389/0800 

 (dále jen objednatel)  
  

a 

 

D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.    

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
 vložka 8111  

se sídlem:  Sokolovská 45/16, 186 00  Praha 8     

zastoupena:   předsedou představenstva 

IČ: 26760312 

DIČ: CZ26760312 

k podpisu oprávněn: , předseda představenstva 

jednání ve věcech technických  hlavní inženýr projektu 

  bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Praha 1 

 č. účtu: 
(dále jen zhotovitel) 

 

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo. 

 

 

II. Předmět plnění 
 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „Studie zavedení zpoplatněných zón parkování v Kutné 
Hoře“. 

• Předmětem studie bude koncepce návrhu systému zpoplatnění parkování v centru města Kutná 
Hora. Cílem studie je vypracování návrhu komplexního systému, který umožní efektivní výběr 



Stránka 2 z 6 

 

poplatků za parkování a zároveň nabídne jeho uživatelům dostupný a pohodlný způsob obsluhy 
a platby. 

• Návrh koncepce hybridního systému, který bude kombinovat řešení pomocí mobilní aplikace 
doplněnou klasickými automaty na parkování. Systém bude umožňovat i bezhotovostní platby. 
Systém bude navržen tak, aby byl v maximální možné míře kompatibilní se stávajícími systémy 
objednatele.  

•   Rozsah řešeného Zájmové území je vymezen od západu ulicemi Kremnická a Na Valech, od 
severu ulicí Československých legionářů a z východu ulicí Štefánikova. Jižní hranici 
zájmového území tvoří řeka Vrchlice (bez těchto ulic). 

2.  Rozsah studie: 

• Analýza současného stavu parkování, která by měla zhodnotit současný stav parkovacích 
kapacit a zároveň definovat jejich možné vytížení z hlediska atraktivity blízkých zdrojů a cílů 
cest. 

• Návrh technického řešení systému zpoplatnění parkování, který bude obsahovat základní 
architekturu systému.  

• Návrh systému, který bude umožnovat hotovostní i bezhotovostní platby. Systém by měl 
umožnovat provedení platby pomocí mobilní aplikace. 

• Technické řešení by mělo obsahovat i návrh systému detekce parkovacích kapacit včetně 
návrhu systému kontroly provedených plateb všech uživatelů.  

• Finanční analýza, která bude obsahovat kalkulaci investičních nákladů navrženého řešení a 
kalkulaci provozních nákladů na minimálně první 3 roky provozu od zprovoznění systému. 

• Plán zavedení celého systému do provozu, který bude obsahovat harmonogram a seznam 
podmínek nutných k zavedení celého systému. 

• Podklady k vypsání výběrového řízení na pořízení a provoz systému. 
 

 

III. Cena díla: 
 

1.  Cena za provedení díla dle čl. II. se sjednává dohodou smluvních stran jako cena konečná, a to 

následovně. 
Cena činí bez DPH:     676 000,- Kč                     

DPH:                            141 960,- Kč          

Cena včetně DPH:      817 960,- Kč 

 

2.  K ceně díla bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty dle daňových předpisů platných 
k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

3.  Sjednaná cena odpovídá počtu vyhotovení díla dle čl. VII. této smlouvy. Objednatelem vyžádané 
vícetisky budou fakturovány samostatně po jejich předání, a to dle ceníku zhotovitele platného 
v době objednání vícetisků.  

4. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

 

  



Stránka 3 z 6 

 

IV. Platební podmínky: 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví 
a odešle objednateli po protokolárním předání bezvadného díla objednateli (předáním díla se 
v tomto případě rozumí předání čistopisu po zapracování připomínek objednatele), přičemž 
faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění.  Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je objednatel oprávněn ji vrátit jako 
neúplnou k doplnění. V takovém případě platí, že splatnost původní faktury nenastává a lhůta 
splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené faktury. 

2. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele jednorázově po předání 
bezvadného díla dodavatelem a jeho převzetí objednatelem. Zálohy objednatel neposkytuje. 
Doba splatnosti daňových dokladů – faktur je 30 dnů od jejich doručení objednateli. Objednatel 

připouští úpravu výše nabídkové ceny pouze v tomto případě, že v průběhu plnění díla dojde ke 
změně daňových předpisů majících vliv na konečnou nabídkovou cenu. Jiné podmínky pro 
překročení ceny nejsou přípustné.  

3. Bude-li mít předané dílo vady, sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat bezplatné 
odstranění vady, pokud je toto proveditelné. Není-li odstranění vady možné, má objednatel právo 
na slevu z ceny díla, příp. má právo od smlouvy odstoupit, a to dle volby objednatele.  
 

 

V. Termín a místo provádění díla: 
1.  Zahájení provádění díla:  ihned po podpisu SoD  

2. Termíny plnění díla:  Předložení konceptu studie do 3 měsíců od uzavření smlouvy. 

Lhůta objednatele pro uplatnění připomínek – do 2 měsíců od 

doručení konceptu studie 

Zapracování připomínek do 1 měsíce od jejich písemného 
doručení (emailem). 
Předání čistopisu studie do 1 měsíce doručení poslední písemné 
připomínky. 

3. Místo plnění:   Město Kutná Hora. 

 

 

VII. Počet výtisků - paré: 
 

1. Studie bude předána v počtu 4 tištěných paré a v počtu 2 kopií na USB nosičích. Elektronická 
podoba studie bude předána ve formátu .pdf. 

2.  Další případné kopie projektové dokumentace budou předány po dohodě s objednatelem. 

 

 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

VIII. Ujednání o smluvních pokutách: 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla se zavazuje tento uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení v případě 
prodlení, které bude trvat nanejvýš 30 dní. Od 31. dne prodlení zhotovitele s dokončením díla se 
zavazuje tento uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý započatý den počínaje 31. dnem prodlení. Ujednáním o této smluvní pokutě není dotčeno 
právo na náhradu škody v plné výši. 

2. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce v těchto případech: jsou-

li dány dočasné nebo trvalé mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na vůli zhotovitele z důvodů, za které odpovídá objednatel, v důsledku působení vyšší 
moci.  

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení v případě prodlení, které 
bude trvat nanejvýš 30 dní. Od 31. dne prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý 
den počínaje 31. dnem prodlení. 

4. Smluvní strany sjednávají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných 
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 odst. 2 
občanského zákoníku. 
 

 

IX. Další ujednání: 
 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo je prosté faktických a právních vad. Úprava 
odpovědnosti za vady se řídí občanským zákoníkem. 

2. Zhotovitel odpovídá i za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele či pokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladů či pokynů objednatele 
písemně neupozornil. 

3. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu. 

4. Při provádění díla je nezbytná součinnost objednatele, který zhotoviteli poskytne podklady nutné 
k řádnému zhotovení díla. Jedná se zejména o upřesnění pokynu zadání, mapové podklady města 
v digitální podobě, informace k architektuře a základním procesům systémů objednatele 

v rozsahu souvisejícím s předmětem plnění díla. 
5. V případě, že dílo bude splňovat náležitosti autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, pak platí, že předáním díla poskytuje zhotovitel objednateli licenci k užití díla bez 
časového a místního omezení k účelu, ke kterému je dílo určeno. Odměna za poskytnutí licence 
je obsažena v ceně díla. Licence je poskytnuta jako výhradní. Objednatel je oprávněn dílo dle 
svých potřeb upravovat, zasahovat do něj, spojit jej s jiným dílem, přepracovat jej, to vše 
v rozsahu potřebném pro užití díla v souladu s touto smlouvou. 

 

 

X. Závěrečná ustanovení: 
 



Stránka 5 z 6 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou prvotně řešit společným jednáním. 

2. V případě pochybností se má za to, že veškeré písemnosti vyměňované smluvními stranami byly 
doručeny třetím dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně předány poštovní přepravě. 

3. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem. 
4. Tuto smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných 

dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

5. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do 15ti 
dnů od doručení návrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která 
jej podala.  

6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít smlouvu 
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

 
XI. Počet stejnopisů: 

 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro každou 
smluvní stranu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kutná Hora č. R/1144/24 ze dne 

19.11.2024. 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne ...............                  V Praze dne ...............                  

 

             .................                                        

Město Kutná Hora      D-PLUS PROJEKTOVÁ A  
Mgr. Lukáš Seifert, starosta       INŽENÝRSKÁ a.s. 
objednatel                                   

předseda představenstva  

zhotovitel 

 

 

 

Lukáš 

Seifert

Digitálně podepsal 

Lukáš Seifert 

Datum: 2024.11.29 

14:16:56 +01'00'



Stránka 6 z 6 

 


